
SA.0012.2.8.2014 

Protokół nr 8/14 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia odbytego w dniu 
06 listopada 2014 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 
udział wzięli członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 
protokołu oraz goście według załącznika nr 2. 

Przewodnicząca Ludwika Czyż o godz. 13:20 otworzyła posiedzenie Komisji i po 
powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 
w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co pozwala na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Nieobecni radni to Krzysztof Kohut, Bogusław Konecki i Piotr 
Nowak.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  
2. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.  
3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych 

w 2015 roku. 
4. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji.  

 

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Protokół  nr 7/14 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia, które 
odbyło się 28 października 2014 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony 
w Biuletynie Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 
przedstawionego protokołu. Protokół nr 7/14 został przyjęty przez aklamację.  

 

Ad.2. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. 

Z treścią programu zapoznała zebranych Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Goleszowie Krystyna Klimus – projekt stanowi załącznik nr 3. 

Program nie wnosi zmian, kwota do realizacji programu tak jak w br. w wys. 10 tyś zł, 
przeznaczona będzie głównie na prowadzenie działalności profilaktycznej. 

Program został przyjęty przez członków Komisji bez uwag. 

Ad.3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych w 2015 
roku. 

Z treścią programu zapoznała zebranych Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Goleszowie Krystyna Klimus – projekt stanowi załącznik nr 4. 



Protokół nr 8/14 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia odbytego w 

dniu 06 listopada  2014 r. 
2 

 
Kwota do realizacji programu na 2015 r. to 145 tyś. zł przeznaczona będzie w większości na 
prowadzenie działalności profilaktycznej. Istotna zmiana w programie, to możliwość 
finansowania ze środków pochodzących z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych placówek wsparcia dla dzieci i młodzieży. Ponadto wprowadzona 
została zmiana wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Radny Artur Więcław zapytał, czy uzasadnione jest wydzielenie kwoty 30.320 zł na pomoc 
psychologiczną. W odpowiedzi, kierownik GOPS Krystyna Klimus poinformowała, że 
porady psychologiczne odbywają się 2 razy w tygodniu po 4 godziny, jest bardzo duże 
zapotrzebowanie na korzystanie z takich porad, głównie przez rodzinę osób uzależnionych. 

Program został przyjęty przez członków Komisji bez uwag. 

 

Po zapoznaniu się z treścią projektów i brakiem głosów w dyskusji, przewodnicząca Komisji 
Ludwika Czyż poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektów uchwał:  

1) w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2015. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2015 roku. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

W tematyce bieżącej inspektor ds. oświaty Krzysztof Kusiński przedstawił „Informację 
o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Goleszów za rok szkolny 2013/2014” – 
informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Komisja przyjęła informację bez uwag. 

Na pytanie radnego Artura Więcława o kwestię przyjęć 6-latków, inspektor odpowiedział, 
że nie było problemów z przyjęciem dzieci do placówek oświatowych, wszystkie dzieci 
zostały przyjęte, niektórzy rodzice skorzystali z odroczenia występując do poradni 
psychologiczno-pedagogicznej o wydanie stosownego orzeczenia. 

Na koniec przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż podziękowała wszystkim członkom, 
przewodniczącemu Rady Gminy, wójtowi oraz pracownikom urzędu za udział w 
posiedzeniach Komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Protokołowała:  
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  
Aneta Sikora. 


